索引号：
	11220000013544496H/2021-05683
	分类：
	行政区划与地名;批复

	发文机关：
	吉林省民政厅
	成文日期：
	2021年11月18日

	标题：
	吉林省民政厅关于延边朝鲜族自治州龙井市和珲春市部分行政区划调整的批复

	发文字号：
	吉民行批〔2021〕3号
	发布日期：
	2021年11月24日

吉林省民政厅关于延边朝鲜族自治州
龙井市和珲春市部分行政区划调整的批复
吉民行批〔2021〕3号
延边朝鲜族自治州人民政府：

　　你州《延边朝鲜族自治州关于设立龙井市梨园街道办事处的请示》（延州政报〔2021〕25号）和《延边朝鲜族自治州关于调整珲春市乡镇（街道）行政区划的请示》（延州政报〔2021〕26号）收悉。经省政府批准，现批复如下：

　　一、同意龙井市设立梨园街道办事处，调整龙门街道办事处和智新镇的管辖范围
　　（一）梨园街道办事处。新设立的梨园街道办事处，辖区范围东至智新镇、龙门街道，南至智新镇，西至龙井市与和龙市交界处，北至老头沟镇、龙井市与延吉市交界处，辖区面积43.72平方千米，辖原龙门街道的河西社区（海兰西路以南及海兰河以西区域）以及原智新镇的龙池、维新、梨园、凤林共5个社区，总人口3.01万人。办公地点驻河西社区龙和路289号。行政区划代码为222405005。

　　（二）龙门街道办事处。调整后，龙门街道办事处东、南至安民街道，西至梨园街道，北至智新镇，辖区面积为3.003平方千米，辖原龙门街道的龙门、北新、前进、铁北4个社区，总人口3.04万人。办公地点不变，驻铁北社区龙井街1538号。

　　（三）智新镇。调整后，智新镇东至东盛涌镇、德新乡，南至三合镇、白金乡，西至龙井与和龙交界处，北至梨园街道，辖原智新镇的大砬子社区和智新、明东、胜地、新化、龙南、吉兴、新安、龙明、光新、龙池、龙江、工农、龙丰、龙海、合成利15个村，辖区面积为364.41平方千米，总人口1.06万人。镇人民政府驻地保持不变，驻合成利村东南路515号。

　　二、同意珲春市设立海东街道办事处，调整靖和、新安、河南3个街道办事处以及英安镇、密江乡的管辖范围
　　（一）海东街道办事处。新设立的海东街道办事处，辖区范围西起迎宾广场，东至英安镇双新村，北起龙泉山，南至渤海大街，辖区面积8. 1平方千米，辖原靖和街道的林园社区、原英安镇的高产村以及原新安街道渤海西街以北区域，常住人口2.12万人。办公地点设在林园社区育林街555-112-1号。行政区划代码为222404006。

　　（二）靖和街道办事处。调整后，靖和街道办事处西起新安路，东至沿河东胡同，北起渤海东大街，南至库克纳河，辖区面积7.5平方千米，辖原靖和街道的永新、文化、沿河、大唐、龙盛、康平、希望、新兴、友好、龙泉、民安11个社区和原英安镇的城北村，常住人口6.99万人。办公地点保持不变，驻希望社区珲春东街110号。

　　（三）新安街道办事处。调整后，新安街道办事处西起英安镇大榆树村，东至新安路 ，北起渤海西大街，南至库克纳河，辖区面积13.5平方千米，辖原新安街道的迎新、长城、团结、迎春、龙源、春粮、长安、乐园8个社区和原英安镇的中华、城西、西郊、营子4个村，常住人口4.49万人。办公地点保持不变，驻乐园社区沿河西街1906-9号。

　　（四）河南街道办事处。调整后，河南街道办事处西起三家子满族乡三家子村，东至英安镇八棵树村，北起库克纳河，南至珲春河，辖区面积17.2平方千米，辖原河南街道的沿南、阳光、昌盛、居安、矿泉、永盛6个社区和原英安镇的新明、东关2个村，常住人口4.23万人。办公地点保持不变，驻永盛社区森林山大路3009号。

　　（五）英安镇。调整后，英安镇西起图们江，东至哈达门乡松树村，北起密江乡大荒沟村，南至三家子满族乡八连城村，辖区面积291.4平方千米，辖原英安镇的光兴、育才、英义3个社区和关门、向阳、里化、甩湾子、英安、英新、富民、富新、八二、大榆树、新地方、靖边、自兴、双新、八棵树、荒山16个村，户籍人口2.32万人，常住人口1.04万人。镇人民政府驻地保持不变，驻英安村一组。

　　（六）密江乡。调整后，密江乡西起图们市凉水镇、东至哈达门乡河山村，北起汪清县十里坪乡，南至英安镇荒山村，辖区面积753.21平方千米，辖原密江乡的密江、解放、下洼子、中岗子、三安、东新以及原英安镇的大荒沟共7个村，户籍人口2248人，常住人口760人。乡人民政府驻地保持不变，驻密江村一组。

　　新设立的龙井市梨园街道办事处、珲春市海东街道办事处所涉及的各类机构要按照“精简、统一、效能”的原则设置，所需人员经费由你州自行解决。在实施过程中，要做好干部群众工作，确保社会稳定。自批复之日起一年内，完成变更以及行政行政区域界线的勘定工作，并按规定重新调整社区分布。完成变更和行政区域界线勘定工作过后，向省人民政府报告和备案。

　　此复。

　　吉林省民政厅

　　2021年11月18日